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Hugues «L’Abbé» avant 956
Abbé de Coulombs, seigneur de Nogent-L’Erambert

(qui deviendra Nogent-Le-Roi en 1218)
fondateur du Prieuré Saint-Thomas d’Epernon

?

Epernon
Hugues de Beauvais ~990 + (ass.) 1008

comte de Dreux, seigneur de Nogent
peut-être Châtelain de Saint-Léger

Roger de Beauvais
seigneur de Nogent

Simon 1er “Le Vieux” de Montfort
° ~1030 + 25/09/1087
seigneur de Montfort

Amauri 1er de Montfort ° 1022/28 + 1052/53
seigneur de Montfort

ép. Bertrade de Gometz

? de Nogent et d’Epernon dame d’Epernon
ép. Guillaume de Hainaut + ~ avant 1022 ?

Grand officier royal (~ 990), Avoué défenseur à titre héréditaire,
Gouverneur & Gruyer de l’Yveline, Châtelain d’Epernon, Montfort

et de Beynes investi par le Roi Robert «Le Pieux»

Mainier de Montfort
° ~1027 + ~1063 ou 1091 ?

seigneur d’Epernon

Amauri
seigneur d’Epernon

MainierSimon

Tige
d’Epernon

Amauri III de Montfort
° ~1070 + 18/04/1137 (Evreux)

seigneur de Montfort (1101)
comte d’Evreux (1118/19)

Simon II “Le Jeune” de Montfort
° 1068 + après 1101

seigneur de Montfort (1089),
Beynes et Epernon

Epernon
est réuni à Montfort
entre 1100 et 1123)

Amauri IV de Montfort
° 1122/25 + 1140
comte d’Evreux

seigneur de Montfort

Simon III “Le Chauve” de Montfort
° 1118 + 18/07/1187

comte d’Evreux, de Rochefort et de Leicester,
seigneur de Montfort (1140), châtelain de Beynes

(hommage 1176 à Saint-Germain-des-Prés)

postérité qui suit (p.3)

? Elisabeth d’Epernon
ép. 1130 Guillaume
de Châteauneuf-Randon
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Laure de Montfort + ~ 08/1270 dame d’Epernon et de Gambais
ép.1) ~ 1256 Fernando de Castilla °1238 + avant 1267 (1264 ?)

Infant de Castille, comte d’Aumale et de Ponthieu
ép.2) avant 12/1267 Henri VII de Grandpré
+ avant 1287 seigneur de Livry (ou Ligny)

Jeanne de Ponthieu  + 1376 dame d’Epernon
ép. Jean VI de Vendôme + 02/1368 (Montpellier) (ou + 1393 ?)

 comte de Vendôme, de Castres et de La Marche, seigneur de Lusignan
en Narbonnais et Bréthencourt ; guerre de Bretagne (1343-1355),

prisonnier à Poitiers (1356) (fils de Bouchard VI de Vendôme
et d’Alix de Bretagne, descendante de Yolande de Dreux-Montfort)

postérité qui suit (p.4)

Jean 1er de Ponthieu +x 1302 (Courtrai)
comte d’Aumale, de Montgomery et d’Epernon

ép. Ide de Meulan

Epernon

Jean II de Ponthieu + 16/01/1343
comte d’Aumale, de Montgomery et d’Epernon

ép.avant 1320 Catherine d’Artois
(soeur de Robert III d’Artois)

Blanche de Ponthieu
comtesse d’Aumale

Simon IV de Montfort
° avant 1169 +x 25/06/1218 à Toulouse

seigneur de Montfort, Epernon et de Houdan, comte de Leicester,
chef de la croisade des Albigeois (08/1209), duc de Narbonne,

vicomte de Béziers, Albi, Carcassonne, comte de Toulouse (7/03/1216)

Jean 1er de Montfort
alias “Bienheureux Jean de Montfort”

° 1228 ? + 1249 à Damiette
comte de Montfort (1241)

Amauri VI de Montfort 1192 +1241 (à Otrante ; enterré à Saint-Pierre de Rome)
seigneur puis 1er comte de Montfort (26/01/1226), duc de Narbonne,

comte de Toulouse, vicomte de Carcassonne et de Béziers, Connétable
de France (1231), membre du Conseil du Roi, croisé (1238)

Partages
de 1249
et de 1288

Simon III “Le Chauve” de Montfort
2
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Catherine de Vendôme héritière de Vendôme ° 1345 + 1412
ép. 1364 Jean 1er de Bourbon, ° 1339 + 1393 comte de la Marche, officier
de Du Guesclin en Castille (1366)  X de Roesbeke (1382) (fils de Jacques

de Bourbon, comte de la Marche et de Jeanne de Châtillon-Saint-Pol)

Louis de Bourbon °1376 + 1446 comte de Vendôme et d’Epernon,
prisonnier à Azincourt (1415), libéré (1423), reçoit du Roi

la Châtellenie d’Houdan, participe à la Praguerie (1440/42)
ép. 1) 1414 Blanche de Roucy
ép. 2) 1424 Jeanne de Laval

Epernon est donné
en 1424 par les Anglais
à Claude de Beauvoir
mais est reconquis ~1440
par Louis de Bourbon,
son légitime seigneur

Jean II de Bourbon ° 1428 + 1477/78
ép. Isabelle de Beauvau

(8 enfants + 2 enfants naturels dont Louis de Bourbon,
Prieur de Saint-Thomas d’Epernon)

François de Bourbon ° 1470 + 02/10/1495
ép.1487 Marie de Luxembourg

comtesse de Saint-Pol

Charles de Bourbon ° 1489 + 1537
comte de Vendôme

ép. Françoise d’Alençon

13 enfants dont :

Antoine de Bourbon ° 1518 + 1562
comte de Vendôme, Roi de Navarre

ép. Jeanne d’AlbretHenri III rachète Epernon en 1581,
et en élève la seigneurie en duché
pour Jean Louis de Nogaret
de La Vallette  voir (p.5) Henri de Bourbon ° 1553 + 1610

comte de Vendôme, Roi de Navarre
Roi de France (Henri IV)

Jeanne de Ponthieu
et Jean VI de VendômeEpernon 3
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Epernon Jean Louis de Nogaret de La Vallette
1er duc d’Epernon (~1581) + 1642

Bernard de Nogaret de La Vallette
+ 1661 marquis puis duc de La Vallette

duc d’Epernon
ép. 1622 (Lyon) Gabrielle Angélique
de Verneuil (fille naturelle d’Henriette

d’Entragues et du Roi Henri IV)

liaison avec Diane d’Estrées, soeur
de Gabrielle, d’où : Louise de La Valette,

bâtarde de la Valette, Abbesse
de Sainte-Clocine de Metz)

Hélène de Nogaret de La Vallette
ép.1582 Jacques de Goth + 1611

marquis de Rouillac, duc  d’Epernon

Louis de Goth
° ~1584 + 19/05/1662

duc  d’Epernon ép. Anne Viallard

Jean Baptiste Gaston de Goth
° 1631 + 1690 duc  d’Epernon

Régine Elisabeth de Goth
«Mlle d’Epernon» + 1706

religieuse à Haute-Bruyère

Jules de Goth
Abbé

Epernon passe à leur cousin
de Pardaillan ~1690

Louis de Pardaillan de Gondrin ° 1688 + 1712
marquis de Gondrin, duc d’Epernon

vend Epernon à son oncle
de Noailles

Adrien Maurice de Noailles + 1767
achète Epernon à son neveu (~1752)

Louis de Noailles

? Jeanne de Goth
ép. 1612 Jean Zamet

Marie-Christine Zamet ° ~1615 + 1674
ép. 11/06/1635 Roger-Hector de Pardaillan de Gondrin,

marquis d’Antin + dès 1661 (fils d’Antoine-Arnaud
° 1562 + 28/05/1624 (Saint-Léger-en-Yvelines, 78),

et de Paule de Saint-Lary)

Louis Henri ou Henri Louis de Pardaillan de Gondrin,
marquis de Montespan et d’Antin + 1702
ép. 28/01/1663 (Paris) Françoise-Athénaïs

de Rochechouart-Mortemart, marquise de Montespan
(1640-1707)(maîtresse du Roi Louis XIV)

hérite d’Epernon

Louis Antoine de Pardaillan de Gondrin
° 1665 + 1736 marquis puis duc d’Antin,

marquis de Montespan, seigneur d’Epernon
ép. 21/08/1686 Julie-Françoise de Crussol

Louis ° 1707 + 1743
duc d’Autun, duc d’Epernon

Louis ° 1727 + 1757
duc d’Autun, duc d’Epernon

sans alliance
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